2021 年 11 月５日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

●連結業績予想の修正について

2021 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2021 年 5 月 7 日発表）

百万円

78,800

百万円

10,800

百万円

10,100

百万円

7,700

円 銭

282.13

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 78,800 10,800 10,100 8,300 302.30

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 0 600 －

増  減  率 （  ％  ） 0 0 0 7.8 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 1 2 月 期 ）
64,044 7,115 6,277 4,301 160.13

修正の理由

当社は、本日公表しました第３四半期決算及び今後の業績見込みを踏まえて、上記の通り通期連結業績予

想の親会社株主に帰属する当期純利益を 8,300 百万円に上方修正いたします。これは主に、第３四半期にお

ける海外子会社再編に伴う税効果により法人税等調整額が減少したことによるもので、通期の売上高、営業

利益、経常利益については従来の予想から変更ありません。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したもの

であり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三 木  純 一

 （コード番号：7944 東証第一部）

問合せ先 上 席 執 行 役 員 田 村  尚 之

 (Tel. 053-523-3652)